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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 1,192,133,190

 1,178,415,190

 674,778,515
 674,778,515
 214,590,544

 7,541,914

 213,502,171

 55,662,922

 152,581,546

 0

 30,899,418

 503,132,003
 395,315,442

 18,313,056

 28,469,325

 3,937,286

 317,911,050

 206,998

 18,191,585

 8,286,142

 107,816,561
 21,995,160

 706,063

 17,534,525

 4,226,879

 41,778,657

 1,386,375

 203,247

 19,985,655

 504,672
 504,672
 504,672

 13,718,000

 1,192,133,190

 1,178,415,190

 674,778,515
 674,778,515
 214,590,544

 7,541,914

 213,502,169

 55,662,923

 152,581,545

 0

 30,899,420

 503,132,003
 395,315,441

 18,313,056

 28,469,324

 3,937,285

 317,911,050

 206,998

 18,191,586

 8,286,142

 107,816,562
 21,995,160

 706,063

 17,534,525

 4,226,879

 41,778,657

 1,386,375

 203,247

 19,985,656

 504,672
 504,672
 504,672

 13,718,000

 1,177,497,918

 1,153,497,918

 714,168,259
 714,168,259
 210,584,979

 40,410,766

 172,335,205

 69,249,559

 153,216,821

 12,570,161

 55,800,768

 439,229,659
 333,970,830

 18,313,055

 23,325,730

 3,937,285

 261,710,034

 206,998

 18,191,586

 8,286,142

 105,258,829
 19,041,907

 706,063

 17,607,757

 4,226,879

 41,778,657

 1,386,375

 203,247

 20,307,944

 100,000
 100,000
 100,000

 24,000,000

 1,192,133,190

 1,178,415,190

 674,778,515
 674,778,515
 214,590,544

 7,541,914

 213,502,171

 55,662,922

 152,581,546

 0

 30,899,418

 503,132,003
 395,315,442

 18,313,056

 28,469,325

 3,937,286

 317,911,050

 206,998

 18,191,585

 8,286,142

 107,816,561
 21,995,160

 706,063

 17,534,525

 4,226,879

 41,778,657

 1,386,375

 203,247

 19,985,655

 504,672
 504,672
 504,672

 13,718,000
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Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión publica

 13,718,000
 13,718,000
 13,718,000

 0
 0

 13,718,000
 13,718,000
 13,718,000

 0
 0

 24,000,000
 20,500,000
 20,500,000

 3,500,000
 3,500,000

 13,718,000
 13,718,000
 13,718,000

 0
 0

5300

6200

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Obra publica en bienes propios

PAGADO


